comunitários, envolvendo morado-
res e estudantes no projeto, a equi-
pe da secretaria realizou a prepa-
ração do local para receber as pri-
meiras mudas. Foram plantadas no
bairro, durante o período de chuva
intensa, cerca de 3 (três) mil mu-
das. Este número vai chegar a 5.500
(cinco mil e quinhentas) ao final do
plantio.

O Santa Cruz foi o primeiro bair-
ro de Volta Redonda a sediar o pro-
jeto Florestas de Volta, que daqui al-
guns meses segue para o Conjunto
Habitacional Vila Rica. A área a ser
reflorestada no bairro é de 58 mil m².

CONTINUIDADE – O Viveiro de

[...]

ponto “P4E22” ao ponto “P4E23” mede 45,97m, do ponto “P4E23” ao
ponto “P4E24” mede 22,70m,  do ponto “P4E24” ao ponto “F2A”
mede 29,45m, do ponto “F2A” ao ponto “F3” mede 34,83m, do ponto
“F3” ao ponto “F4” mede 62,99m, fechando a poligonal do ponto de
partida. Área Total: 133.178,97m² (cento e trinta e três mil, cento e
setenta e oito vírgula noventa e sete metros quadrados).

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, em especi-
al os Decretos nºs  3374,  9610 e 10.868.

Palácio 17 de Julho, 29 de janeiro de 2010.

[...]

vedação dos locais onde se localizam os aparelhos de
ar condicionados na sede do Centro Integrado de Ope-
rações e Segurança Publica – CIOSP.
DOTAÇÃO:9.04.06.181.0148.2.050.33903000.00 – SMA e
9.04.06.181.0147.2.049.33903900.07 - SMA (N.E. n° 05.922-9
e 05.923-9, de 11.12.2009).
VALOR GLOBAL: R$ 117.497,40 (cento e dezessete mil,
quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta centa-
vos).
PRAZO: 20 (vinte) dias consecutivos
DATA DE ASSINATURA:  03.02.2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.883/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 013/2010

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa PCL LUX-

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa ALMEIDA
& FILHO TERRAPLENAGENS LTDA.
OBJETO: Referente a obra de REVESTIMENTO ASFÁLTICO
COM CBUQ NA AV. GETÚLIO VARGAS - CENTRO, em Volta
Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 0.05.26.782.0045.2.126.44905100.00 - SMO (N. E.
no 00.096-0, de 25/01/2010).
VALOR GLOBAL: R$ 440.514,64 (quatrocentos e quarenta
mil, quinhentos e catorze reais e sessenta e quatro cen-
tavos).
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  03.02.2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.074/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 017/2010

CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MIX CONS-

[...]

Referente a obra de URBANIZAÇÃO, IMPLANTA-
ÇÃO DE CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, VESTIÁRIO, RAMPAS E
ETC NA RUA BAOBÁ, NO BAIRRO ROMA I, em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 0.05.27.813.0037.2.061.44905100.00 - SMO (N. E.
no 00.095-0, de 25/01/2010)
VALOR GLOBAL: R$ 704.488,58 (setecentos e quatro mil,
quatrocentos e oitenta e oito reais e cinqüenta e oito
centavos)
PRAZO: 150 (cento e cinqüenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  03.02.2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.991/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 018/2010

CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa PLENA-